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TO VER IN  H AA RALIIKKEEN HOI­

TAJAN TO IM I SEATTLESSA

julistetaan avoimeksi ja hakukelpois- 
ten haettavaksi 30 päivän kuluessa 
tammik. 15 p:stä.

Toimessa vaaditaan kohtalainen 
e n g l a n n i n k i e l e n  t a i t o  sekä 
liikkeessä ta rv ittavan  kirjanp idon 
hoitam inen. L iik e ttä  on pidettävä 
avoinna joka päivä kello  11 illa lla .

H akijan , tullaksen otetuksi huomi­
oon, tulee näyttää kuuluneensa so- 
sialistlpuolueeseen vähintään 1 vuo­
den ajan ja tkuvasti, ku in  myöskin 
hankittava >1,000.00 takuu, siinä ta ­
pauksessa että  tulee toimeen va lit­
tua.

Hakemukset ovat suosituksineen ja 
palkkavaatim uksilleen osotettava To­
verin  johtokunnalle, Astoria, Ore., ja  
on n iitten  oltava perillä  viimeistään 
helm ik. 15 p. 1917.

Toverin Johtokunta,
Box 99, Astoria, Ore.
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HALUTAAN TIETOJA )

niHMimima
|  HALUTA;
SuiiiiuuuMiiniiiniiiRUfiuiiii..

Tärkeän asian vuoksi haluan tie ­
tää että missä oleskelee Eerikk i 
Strandman, ^Viitasaarelta, Johan Aal­
to  ja  M aiti Marjamaa.. Te kolme 
te itte  “ prospäkkäys” -retken S te va rt’- 
ista, B.C., Maas-joelle, keväällä, 1911. 
M inä vielä vaan kaahin täällä  näitä 
vuorten rin te itä . Antakaapa tie to  W ii- 
purin  Jussille ; jos joku heidän tu ­
tu istaan voisi antaa m inu lle  heidän 
osotteensa. K a ik ilta  m a iltak in  ovat 
k ir je e t tervetu llee t—e rittä in  ty ttö - 
lö iltä . John Haahti, Box 30, Anyox, 
B.C., Canada. (2)

H aluaisin saada tietää, missä oles­
kelee A lbe rt A tra in , joka viim eisten 
tie to je n i mukaan on o llu t Tacoman 
ym päristö llä , ÄVashingtonin valtiossa 
E lle i hän itse sattu isi tätä huomaa­
maan, to ivo is in  jonkun hänen tu tta ­
vansa, joka tie tää hänen osotteensa, 
ilm oittam aan sen m inulle.

E inar Mäkelä,
7 Columbia Ave., Astoria, Ore.
________________________________ (30)

(31) Missä on tu ttavan i Otto H ill, 
koto is in  Ilm ajoelta, V. 1. ja  Frank 
Wideman, ko to is in  Eurajoelta, T. 1. 
Olkaa hyvät ja  paiskatkaa Eurajoen 
poikaa k irjee llä . Tä llä  osotteella: 
Mr. fohn  Rosenqvist, Falls Creek 
Camp 91, Anchorage, Alaska.
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*  Maata myytävänä f
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MAATA MYYTÄVÄNÄ

160 eekkeriä myytävänä halvalla^ 
Pää-countytien ja  puhelin lin jan  var­
re lla , puolito ista m ailia  Mayger’ista. 
Halukas myymään sen 40 ta i 80 eek­
kerin  osissa jos n iin  halutaan. Myös­
kin  eläim iä ja  kalusto myytävänä. 
Käykää tapaamassa ta i k ir jo itta kaa  
osotteella

George McCollam,
Mayger, Ore., Columbia Co.

Maata myytävänä
10 tah i 20 eekkerin kappale, ensi­

luokan savimullan maata. Vesi front- 
t i ;  luonnonihanalla paikalla, rikkaan 
Kalaveden, Sämämis-järven, rannalla; 
puo lito ista  m ailia  Monohosta Seatt- 
leen käsin. Käykää katsomassa. K y­
sykää ehtojani.

Osote:
OTTO JOHNSON,

Box 125, Issaquah, Wash.
(30)

Homesteadi tai farmi- 
maita

Oregon & C aliforn ia  rauatieyhtiön 
lah jo itusm aita . Omistusoikeus otet­
tu  takaisin Yhdysvaltain Congressin 
toimesta 9 p. kesäk., 1916. Kaksi- 
m iljoonaa kolmesataatuhatta eekkeriä 
asetetaan asuttavaksi ja myytäväksi. 
Hyvä asema. Metsä- ja  maanviljelys- 
malta. Sisältäen osan Yhdysvaltain 
parhaim m ista jä le ilä  olevista maista 
Suuri maan-jaotuskartta (Sectional 
Map) osoittamassa maan sekä laa­
dun. H in ta  yksi dollari.

Grant Landa Locating Co.
P.O. Box <10, Portland. Ore

lO O
J a lk a a  L a p a m a to ja
ia  «nampiktM t u l «  u ttin  A h t-S a t t in  naudt'ua.

Nibtock, Ont., Maaliskuun 14 päivä 1913. 
irvo isa  Kdusataxuen

P. A. Liqnell
Täf-sä ilm oitan, että minä tilasin teiltä M a te 

tääkkeat ja uuden tuloa o li niin hyvä, että  a in a  
kiu satavtisikymm-nlä jalkaa matoja tuli silla 
lääkkeellä, josta olen suuresti kiitollinen.

Matti Viitala.
ALVE-8ATSI. aptoekari LignclTin erityinen 
keksintö. Kaksinkertainen voima. Tämä lääke 
tappaa varmasti Lapamadot, Sukkula nadot 
ja kaikki vatsassa olevat madot.—  Matojen 
tuntomerkit ovat. Vääuteilä rinnan alla , muut- 
tuvaieta kipua vatsassa, kova ruokahalu eli ru 
okahalttnpuute, vatsan täyteläisyjs.okaentsmi 
nen, tahi taipuminen oksentamaan, siniset 
renkaat silmien alla. painon väheneminen is 
epämiellyttäviä tunteita vatsassa ja sisälmylc- 
sessä. Monet kärsivät tätä yleisesti, tuloksena 
omituisesta ruoka järjestelmästään ja m o n i, 
loka on sairas eikä löydä mitään hnojeuuusts 
tavnllisiata lääkkeistä Tuskilleen, kärsii ma. 
doista vikka ei niitä olekaan näkynt tarvetta 
tehdessä.
---- Tämä lapamatoiääka on tnllnt tunnetum­
maksi ja suositummaksi kuin mikään muu 
Suomalaisten myymä ja valmistama lapam ato  
lisäke Amerikassa

LIGNELLTN ALVE SATSI
(kaksinkertainen voimat-----Lääke voidaan
nauttia lääkkeen makua tuntem atta  Lähete- 
tään postimaksuinaan $1.00hinnalla täydelliset 
ohjeet mukana.

—— —LirnelVin Apteeki on suurin - ■ - 
— —su o « . Apteeki Yhdysvalloissa———

P. A. IJQNFLL CO.. Snoertor. Wla-

TILATKAA TOVERI I 
Tarkasta Toverin ilmoituksia.

tun “Sotilaspojan” nuotilla. —
Runebergin Suomen porvarillis- 
isänmaallisen mahtirunoilijan 
laulun lainatulla säveleellä. T or­
pan po ika! T ätä laulua lienee jo­
kainen suoni, sosialistipuolueen 
jäsen laulanut. Eikä liene kenen­
kään päähän pälkähtänyt ajatus, 
että laulu ei olisi oikean luokka­
hengen läpitunkema, vaikka sitä 
lauletaankin tunnetun porvarilli­
sen laulun säveleellä. O taksu­
kaamme että edellämainittua 
laulua soitetaan — tai edellä­
mainitun laulun säveltä oikeam­
min sanoen, ja siis luonnollisesti 
kuulemme ainoastaan säveleen. 
Nyt meillä on kuulijakunnassa 
sosialistista ja ei-sosialistista y- 
Jeisöä. Vanhoillinen yleisö aivan 
luonnollisesti hengessään hyräi- 
lee “Sotilaspoikaansa”, kuin sen 
sijaan sosialistisen kuulijan mie­
leen johtuu ‘‘Torpan pojan” 
sanat.

Tällä edellä seliitämälläni olen 
vain vaatim attom asti tahtonut 
näyttää, tai todeta miten arve­
luttavaan asemaan Veikkomme 
joutuu, jos vaikka nyt joutuisi 
vähän tarkemmin analyseeraa- 
m aan” orkesterin vuosijuhlassa 
esittämien ohjelmanumeroiden 
ei-aatteellista, siis porvarillista 
luokkahenkeä.

Meikäläinen yleisö pystyy vain 
arvostelemaan musiikkia yhdellä 
vissillä perusteella, s. o. sanojen 
perusteella. Jos sanat jossain 
laulussa on vallankumousta uh­
kuvat, niin eipä edes “Sun hal- 
tuus rakas isäni”-virrestä lainaa­
ma sävel voi sitä toiseksi m uut­
taa. — Niinpä onkin työväen lau­
lut vallankumousta ja luokkahen­
keä uhkuvia, etupäässä sanojen­
sa ja niiden kapitalistista luokka- 
järjestelm ää ruoskivien ajatusten 
takia, eikä niinkään paljoa joltain 
porvarillis-isänmaalliselta laulun 
“lurituksella” useimmiten laina­
tun sävelen takia.

Suotavaa olisi, että olisi saata­
vissa omien työväenlaulujemme 
sävellyksiä lukuisammin sovitet­
tuna orkesterille ja soittokunnil­
le. sen sijaan, että niitä nykyään 
tuskin .on saatavissa muuta kuin 
mies- ja sekakööreille. Toivoa 
sopii, että kykenevät “ararigsee- 
raajat” puolueemme musiikki- 
miehistä lainaisivat tälle seikal­
le ansaittua huomiota, niin sit­
ten olisi tämä epäkohta korjat­
tu ja voisimme musiikin avulla 
luoda sitä kirjeenvaihtajamme 
toivomaa “luokkahenkeä", alin­
omaa rääkkääm ättä “ Kansainvä­
listä” ja “ Marseljeesia”.

Sosialist ¡puolueeseen lukeutu­
vien säveltäjien luku lienee pieni, 
sikäli kuin voimme sillä alalla 
määritelmiä tehdä. Mutta meitä 
rohkaisee tietoisuus siitä, että 
senkin taiteen alan harrastajat 
ovat ennemmin tai myöhemmin 
meidän omia säveltäjiämme. Sitä 
mukaa kuin valtaamme alaa muil 
la aloilla, teemme sitä soiton ja 
laulunkin.

Asia yksinkertaisesti on siten, 
että “ Eriscon” Suom. s. o. orkes­
teri on soittanut sitä n.k. oman 
luokkahengen läpitunkemaa mu­
siikkia sikäli kuin sitä on ollut 
saatavissa. N iinkutsuttua alaar- 
voista “rag-tim e” musiikkia em­
me koskaan ole ohjelmaksi soit­
taneet niin kauan kuin se on 
ollut allekirjoittaneen m äärättä­
vissä, paitsi tanssisoitoksi.

Niinpä nyt siis, jos on jotain 
aivan erityistä sosialistista mu­
siikkia ja jos Veikko tai joku 
muu veikko voi minulle määri­
tellä pätevämmin mitä se on, 
niin etsin sitä hinnalla millä hy­
vänsä ja haluan sitä myöskin 
soittaa. -— “ Kansainvälisen” tai 
“ Marseljeesin” soittamisella em­
me voi kirjeenvaihtajamme aat­
teellista musiikki-kaipuuta tyy­
dyttää. Seuraavasta olen tullut 
tähän johtopäätökseen. Viikko 
enemmin kyseeuäolevaa osastom ­
me vuosijuhlaa oli “ Eriscon” s. 
s. o. vanhojen poikien iltama, 
missä Veikko oli esimiehenä tai 
ohjelman esittäjänä. Päätimme 
orkesterin jäsenten kanssa, että 
alamme illan ohjelman vanhojen- 
poikien kuniaksi Kansainvälisen 
tai Marseljeesin soittamisella, 
kysyin Veikon mielipidettä il­
lan ohjelman johtajana ja “van- 
hojen-poikien päänä”. Sain vas­
taukseksi "mitä sitä soittaa, soit- 
taaka vain jotain m uuta”. Jäisi 
epätietoiseksi olisiko mainitut 
kappaleet hänelle vuosijuhlassa­
kaan kelvanenet ja siksi emme 
niitä tulleet siellä soittaneeksi, 
niin vuosijuhla kuin se olikin.

Tämän verran selitykseksi, ei 
turhanaikaisen kinastelun eikä 
“nälvimisen” himossa, mutta asi­
oilla kun on se toinenkin puo­
lensa. . \ \  . Tofferi.
PARANTAKAA KYLMETTYMISENNE

YHDESSÄ PÄIVÄSSÄ.
Nauttikaa LAXATIVK BROMO QU1NI- 

X E A .
On o l m i i n  \a in  yksi “ Bromo Q u in in r” . 

Laatikon päällä on E. W . <«rove’n leima. 25c
Pari« Mcdicia«" Co., St. Louis. Mo.

FORT BRAGG.
Näyttämötaidetta kannattavalle 

yleisölle on Fort Braggissä
taasen nautintorikas tilaisuus 

tarjolla, sillä sunnuntaina helmik. 
11 p. esittää S. s. k. näytelmä- 
seura kappaleen “ Pappi pulas­
sa”. Hauska huvinäytelmä, alus­
ta loppuun saakka vilkasta ja 
mehevää keskustelua, vain har­
voissa kappaleissa on niin vil­
kasta toimintaa kuin tässä. Sii­
nä ei ole pitkiä ja ikävystyttäviä 
yksin ja kaksin puheluja, m utta 
siinä on joka hetki vaihtelua, 
uusia ja yhä uusia yllätyksiä, 
jotka pitävät katsojan jännityk­
sessä. Minä luulen, että tässä 
ei ole tarpeellista tehdä mitään 
selkoa kappaleen sisällöstä, sillä 
jokainen siitä saa parhaan ku­
van tulemalla katsomaan. Ja jo­
kaisen velvollisuuskin on se teh­
dä, sillä te tiedätti. että kun te 
tulette sosialisti-haalille ja uh­
raatte sen 5Cc pääsylippuun, niin 
te samalla autatte, yhteistä etu­
amme ja tuette ahmintaamme 
sillä puolitaalasella. Olen kuul­
lut, että jotkut henkilöt ovat 
m oittineet sisäänpääsyh intojam­
me. että ne ovat liian korkeat. 
Se on totta, että ei meidän kan­
nata 10c takia ruveta valvomaan 
öitä ja uhraaman energiaamme. 
Joka osaa antaa arvon sille työl­
le, joka tehdään jokaisen kap­
paleen eteen ennenkuin se on 
valmis, niin se ei pidä ollenkaan 
paljona sitä 50c, jonka hän pää­
sylipusta maksaa. Siis pois tu r­
ha saituruus ja jokainen ken 
kynnelle kykenee tulkoon Toveri 
tuvalle 11 p. illalla, silloin te 
taasen hetkeksi unohdatte pois 
mielestänne ikävät ja jokapäiväi­
set elämän huolenne, sillä kap­
pale “ Pappi pulassa” on sellai­
nen. että se vetää väkisellä puo­
leensa ja panee nauttimaan ka t­
sojan täysin siemauksin kappa­
leessa löytyvästä huumorista. 
Tulkaa katsomaan ja arvostele­
maan. Lopuksi saatte tanssia­
kin vielä muun hvvän päälle.

ö —la.

OREGON

CANADA

WEBSTERS CORNER, B. C.
Ei kesää vielä tullutkaan.

Toisen kerran jo tämä talve­
na peittää Valkonen lumivaippa 
maan. Taivas on yhä synkän 
harmaa ja sakean lumipyryn lä­
vitse hääm öttää salaperäisesti 
talojen epäselvät hahmopiirteet.

Täällä oli viikon päivät jo 
kirkkaita, ihania ilmoja ia se 
houkutteli miehiä lähtemään jo 
työvoimaansa kaupalle tukkimet- 
siin. Mutta jos lumen tuloa 
jatkuu, kuten näyttää, niin on 
sieltä iikkain tultava toisen ker­
ran talvilomalle. Eikä_ tekisi- 
kään haittaa, vaikka satakunta 
metsätyöläistä tulisikin paikka­
kunnalle nyt kun täällä vielä 
harjoitellaan niin hanskaa näy­
töskappaletta e tt’ei ole koskaan 
\ \  ebsters Cornerissä vielä tähän 
päivään saakka näytelty. Se on 
nelinäytöksinen komedia kahdes­
sa osassa. Ensimäinen osa “Nol­
la” kahdessä rtivtöksessä. Ja 
toinen osa “Natjuncn naimisis­
sa”. joka on jatkoa “ Nollalle”, 
myöskin kahdessa näytöksessä. 
Ja kun tämä kappale on vielä 
viimeinen joka näytellään täällä 
tänä talvena, niin on jokaisen 
välttäm ättä saavuttava sitä kat­
somaan. Ja erittäinkin sellaisia, 
joilla joskus maailmassa on ai­
komus mennä ristilliseen avio­
liittoon. kehoittaisin tulemaan, 
sillä kappale juuri kuvaa oike­
alle jumalansanalle perustetun 
avioliiton suurta pyhyyttä ia lu­
juutta.

Terveysopilliselta kannalta kat­
soen pyytäisin vielä huomauttaa, 
että varsinkin mitä vatsakata­
rrin tulee, olisi tämän kappaleen 
näkeminen edullista, sillä naura­
misen sanotaan edistävän ruuan­
sulatusta, sekä myöskin veren 
kiertoa keuhkoissa.

C. Pelto.
Jälkiosa kirjeestä täytyi jättää 

julkasem atta, syystä kun kirjot- 
taja on jä ttäny t yhden liuskan 
postittam atta ja meillä ei ole aa­
vistustakaan mitä siinä on ollut. 
Jos kirjottaja hv väntahtoise-ti 
lähettäisi puuttuvan liuskan niin 
sitten voimme kirjeen julkasta. 
Puuttuva liuska on n :o 5. Säilv- 
tämme täällä saapuneet 
— Toini.

iuskat.

— Muistakaa t i l a t a  
¡Toveri ainakin vuodek­
si ennen maaliskuun al­
kua, jolloin sen tilaus­
hinta korotetaan.

W H IT E S ID E  U N D E  R TA  K I N G ^CO  
M A U T A A N T O IM IT T A J A T  

(S t. Telefooni 136-3b4. —  H oqulam lr 
; osoite: 420 K St. Telefooni 13«

Aberdeenin öenita- E 2 n e
AINOA

SVENSEN.
Vanhus.

73-vuotias vanhus, kansallisuu­
deltaan belgialainen, kulki ker­
jäten pieni “plänketti”-nippu se­
lässä, viime pyhän aikana täällä, 
poiketen taloissa ’ pyvtelemässä 
apua. Miehellä ollen vaivanen 
käsi y.m. Sanoi saaneensa yösi­
jan naapurin heinäladossa. Kyl­
lä on surkuteltava asia kun täy­
tyy viettää yönsä tällaisella ’kyl­
mällä säällä ulkona heinäladoissa 
ia minkä missäkin, ihmiset kun 
eivät päästä sisälle tällaisia kul­
kevia likasia vanhuksia asuinhuo­
neisiinsa nukkumaan. Äijäparka 
surkutteli maansa kohtaloa ja 
kuulosti moittivan kuningasta, 
kun syöksi kansan sotaan, vaikka 
ei kansa olisi halunnut mennä 
surman suuhun. — Harvoinpa se 
on minkään maan kansa tainnut 
haluta syyttä suotta tapella, vaan 
vähätpä ne vallanpitäjät siitä vä­
littävät, jakelevat vaan käskyjä 
— alamaisilleen.
Loukkaantui.

Hillerest koulun oppilas Pauli 
Laakso lankesi tämän kuun 22 
p. leikkiessään välitunnilla kou­
lun kellarin sementtisellä lattial­
la, sillä seurauksella, että tuli 
polveen isonlainen haava, joten 
on täytynyt olla pois koulusta 
toista viikkoa voimatta kunnol­
leen kävellä, haava kun on juuri 
polvitaipumen kohdalla, jottei 
saata taivutella. Paraneminen 
kuuluu edistyvän, joten poika 
voipi pijakkoin alkaa taasen käy­
mään koulua.

Hevonen yritti rotkoon.

Tässä muuanna iltana asemal­
ta vähän matkan päässä, kaunti- 
tien varrella sijaitsevan suuren 
ja syvän rotkon reunalla lepäsi 
hevonen jonkunlaisten roskapuit- 
ten ja risujen päällä, jalat „riip­
puen tyhjän päällä. Joku mies 
oli ratsastanut pimeässä ja he­
vonen arvatenkin säikähti jota­
kin ja hyppäsi pois tieltä. Kai­
keksi onneksi oli ajaja kerinnyt 
hypätä pois, huomattuaan hevo­
sen loikkaa van tuonta syltä sy­
vään rotkoon. Kisut, sekä maa­
han kaadetut puut pelastivat he­
vosen kumminkin (vyörymästä a- 
las sekä loukkaantumasta. Mies­
ten käytettyä kirvestä jonkun ai­
kaa saatiip hevonen taasen aute­
tuksi tielle. Sietäisi laittaa jon­
kunlaiset johteet tällaisiin paik­
koihin teitten varsille, jottei pi­
meässä tarvitseisi hakea itseään 
jostakin “kölssin” pohjalta, jo ­
hon on mahdollisesti horjahta­
nut.
Kummailua.

On kuulunut joskus kummai­
lua miksi tänne ei ole kukaan 
muu paitsi Cocta perustanut 
minkäänlaista sek a ta v a ra k au p-

Yaikka muualla 
kauppiaita kohta 

toinen toisensa selässii, niin 
täällä saadaan tyytyä yhteen, 
tvvdvttipä se aina makuamme 
elikkä ei. Muistaakseni olen lu­
kenut joskus Toverista kuinka 
tänne muka Astorian osuus­
kauppa aikoo perustaa haaraliik- 
keen. On ehkä aikonutkin, m ut­
ta se on jäänyt vaan aikomuk- 

koska ei ole näkynyt o- 
enempää kuin yksityistä- 
iikettä, joten olkaamme e- 

delleenkin tyytyväisiä siihen jok‘ 
on osaksemme suotu.
Luontokin kujeilee.

Li näytä luontokaan nyt o i­
kein olevan suopea farmareille. 
Kantoja näyttää enemmän sääli­
vän,. koska alavilla mailla reiän 
kaivaminen ei merkitse juuri mi­
tään. se kun täyttyy heti vedellä 
sen jälestä kun on saanut kaive­
tu k s i .— joten "panterin" panos­
ta ei ole puhettakaan — viikko- 
kaupalla, kun on sataalojunnut 
ikään kuin emi emminoin veden­
paisumuksen aikana.
Vieraillut.

Mrs. \Vm. Andelin, Astoriasta, 
on vieraillut sisarensa Mrs. N. 
Johnsonin luona jo pitemmän ai­
kaa. Hän kuului piakkoin pa­
laavan takaisin miehensä luokse 
Astoriaan.
Asuinrakennuksia.

Tänne näyttää lisääntyvän yhä 
uusia asuinrakennuksia. Mr. O. 
Sorkille rakennetaan parasta-ai- 
kaa uutta taloa — on täällä jo­
kusia ennen rakennettuja huonei­
ta tyhjänäkin omistajani ollessa 
muualla jal<utelemassa.
Mr. Sorkin naapuri,

eli hän joka “Astorian Sano­
missa" itseään sellaiseksi nim it­
tää, ei vaan ole tullut tänne, 
vaikka kehui ostaneensa Kaleva 
komppanialta itselleen maata — 

$ muistaakseni 10:nen eekkeriä.
, Olisikohan äijää kohdannut mat­
ikalla joku onnettomuus?

S. s. osaston
ompeluseuran kokouksessa, jo­

ka pidettiin tov. N. Viitalan 
talossa, oli kerääntynyt ihmisiä 
kohtalaisen paljon. \Viitala, saa­
dakseen kerran oikein paljo vie-Il 
raita, tykkäsi parhaaksi kestitä | 

■jokaista ja maksaa vielä itse o- 
j man kestitsemisensä osastolle 
siitä minkä vieraat kuluttivat,

I osoittamalla uhrautuvaisuutta 
! yhteistoiminnan hyväksi.
Oletteko unhoittaneet.

Ette suinkaan kukaan ole un­
hoittaneet osaston kokous-aikaa 
ja paikkaa, jossa se pidetään hel­
mikuun ensimäisenä sunnuntaina 
klo 2. Toveri A. Eskeliinin pai­
kalla seisoa töröttää huone, jo­
hon ovat kaikki taasen silloin 
tervetulleita, entiset sekä uudet 
tulokkaat, siellä voidaan jos tah­
dotaan keskustella, kuulla sekä 
kätkeä jotakin.
___________ Kirjeenvaihtaja.

SÄRKYNYT 0N N I~

paa nykyjään.
alkaa o

seksi, 
suus- 
kään

11a

Kiiviitaiihijri
myydään ja kehystetään

Olemme ju u ri la ittaneet kirjansitom om m e yhteyteen 
kuvataulujen kehystys-osaston, joten olemme nyt t i la i­
suudessa kehystämään kuvanne se lla is iin  raameihin kuin 
haluatte, kohtuu llis illa  h innoilla.

Myöskin on meillä valikoim a va lm iiks i kehystetty jä  
kuvatautuja myytävänä.

Valmistamme taulunne hyvin, s illä  m eillä on koke­
nut kehystäjä.

Jättäkää tilauksenne

TOVERIN KIRJAKAUPPAAN
ASTORIA, ORE.

Senhän ;iyt tiesi jokainen, että 
tehtailija Rahola oli pitäjän mah- j 
tavin mies. Hänen sanansa se 
aina painoi vaa an omalle puolel­
leen oli sitten kysymys palo- 
kunan huveista tai vaivaistalon; 
kali vinjuonnista.

Jos palokunan pojat olivat saa­
neet päähänsä huvitella herra 
tehtailijalle sopimattomaan ai­
kaan, sanoi hän “ei” ja palo- 
pojat panivat kiltisti vormunsa 
myttyyn ja sen sijaan, että oli­
sivat tepastelleet juhlakentällä, 
marssivat he kukin työhönsä, toi­
set tehtaaseen, toiset pelloille ja 
vainioille.

Kun kuntakokouksessa, jonka 
esimies tehtailija oli, keskustel-j 
tiin siitä, annetaanko vaivaisille 
aamusin kahvia, sattui "pitäjän 
pää” olemaan sillä kertaa inno-{ 
kas terveydenhoidon apostoli, 
joka juhlallisella ei-sanallaan to­
disti kahvin vahingollisuuden, 
jos joku, joka oli vähemmän 
tarkka terveyden hoitaja, ja tun­
si hiukan sääliä noita yhteiskun­
nan kovaosaisia kohtaan,- uskalsi 
puvustaa  kahvin antoa, särkyi ’ 
hänen puheensa tuohon ylitse­
pääsemättömään "ei”.

\  aivaisialon mummot ia vaa-S 
rit saivat vedellä huuhdella kurk-j 
kujaan, tehdäkseen tietä silakal­
le ja leivälle, joka kuului aarni-j 
aiseen. Mahtoivatko he olla kii­
tollisia kunnan esimiehelle, joka 
pili niin hyvää huolta heidän 
terveydestään, sopii epäillä.

Mutta tehtailija oli tyytyväi­
nen ja hänen oma minänsä suu­
reni päivä päivältä ja pöyhisteli 
kuin riikinkukko.

Raholalla oli täysi valta työ- 
läistensä ylitse. Ile tekivät pit­
kiä työpäiviä, saaden palkkaa, 
joka hädintuskin riitti väittämät-! 
tömimpiin tarpeisiin. Milloin teli-1 
tailija suvaitsi nipistää siitäkin 
vähästä osan, itkivät naiset ja 
miehet kävelivät synkkinä ja hil-, 
jäisinä, mutta kenenkään päähän; —W him an ’ in 
ei pälkähtänyt panna vastalan 
setta moiselle menettelylle. C s e - '_ Aiooa 
at pitivät tehtailijaa hyvänteki-i 
jänään, joka elätti heitä anta-i 
maila työtä. Aivot eivät jaksa-! 
neet käsittää, että juuri työvä-. 
ken.sä kustannuksella heidän i- 
säntänsä vietti loisteliasta elä- i 
mää, korjaten' joka vuosi **tas-! 
kuunsa monin kerroin suurem-; 
intit voitot kuin se, mitä hän j 
maksi ti työ väelleen.

Heikki Kanta oli jo parin vuo­
den ajan työskennellyt tehtaas­
sa. Hän oli valistunut, asemas­
taan täysin tietoinen työläinen 
ja häneltä sai Raholan työväki 
alkeistietonsa sosialistisesta maa­
ilmankatsomuksessa. Kerran va­
littiin lähetystö, joka Heikin joh­
tamana Lähti tehtailijan luo, pyy-, 
tämään hiukan korotusta pieniin 
palkkoihin.

Jos salama olisi iskenyt kes­
kelle huonetta, ei Rahola olisi' 
niin hämmästynyt kuin kuulles­
saan työväkensä esityksen. Aluk­
si hän ei uskonut korviaan, m ut­
ta tultuaan vakuutetuksi sano- j 
jen todenperäisyydestä, alkoi hän , 
käyttää puhelahjaansa sellaisella; 
voimalla, että kuulijain näöt ja 
kuulot menivät aivan sekasin.!
Joka ei tahdo tehdä työtä minun 
määräämälläni palkalla, hän saa 
mennä, sillä löiytyy paljon sel­
laisia. jotka ovat kiitollisia pääs­
tessään tilallenne,” lopetti teh­
tailija mahtavasti.

Kun ovensuussa seisova lähe­
tystö näki ja kuuli tehtailijan 
hirveän vihan, seisoi se kuin tuli­
silla hiilillä. Konttoristin laskies­
sa rahoja lopputiliä varten, roh­
kaisi vanha "Lindemannin pap­
pa” mielensä ja alkoi pyydellä 
armoa itsensä ja toisten puoles­
ta.

“ l uo Heikki se on pääsyylli-j 
nen, hän se jumalattomilla p u -■ 
licillaan sekotti selvän järkemme.
M utta jos herra Rahola nyt olisi! 
niin armollinen ja antaisi auteek-*

Hannan ilmotuksia
Suositteletnnienhanna- 

laisille kauppaamme
kun olette ostoksilla. 

K O H TU U LLIS E T H IN N A T
Entisestään tunnettu  hyvä 

tavara.
K a ik ille  yhtäläinen kohtelu.
WOIMA MERCANTILE 

COMPANY

a o o a o o a a a o o a a
JOONAS LYNN

Asiamies vanhimman suoma­
laisen liikkeen va lm istam ille  
puvuille.
Huom.! Union liike . H innat 
ehdottomasti halvim m at.

o o o o a a o o a a o p o

a
a
a
o
o
o
o

KIRJEENNE EIVÄT HUKU,

kun tilaa tte  Toverista leimasimen, 
jo lla  painatte nimenne ja  osotteenne 
kirjekuoren kulmaan ennenkuin sen 
panette postiin. Leimasimet, joissa 
on kolme riv iä , r iv in  leveys ei y li 
kahden tuuman, maksavat 75c.

R Ä Ä T Ä L I T
TEITTINEN&HIITUNEH

HANNA, WYO.

Sampo Bottling Works
valm istaa maukkaim m at marja 

mehujuomat koko Wyo- 
mingieaa.

HENRY KUOPPALA,
omistaja.

HANNA, W YOMING.

f P arhaat L eivät H
korput, keekit ja kukikset

valmistaa WP«
|  H an n a  B a k e r y  |
L ALFRED POLLARI

omistaja.
2  Box 258. Hanna, W yo.

Tarkastakaa 
osastoa.

Toverin ilmoitus-

NIMEN MUUTOS.
Nimeni, joka jonkun aikaa on sat­

tuneista syistä o llu t W ARM A CONN, 
on täst edes oleva W ARM A KOSKI.

WARMA KOSKI.
SAN FRANCISCO. CALIFO R N IA .

Olen ostanut John Hiir­
in Räätäli-liikkeen

ja tulen valmistamaan miesten pu- 
kujh ja  myös korjaan ja  prässään 
vanhoja pukuja.

John W. Ky Ikinen.
Box 291. Mullan Idaho.

Suoma). Leipom o
S E A T T L E S S A

on

S e a s id e  B a k e r y
Valmistaa parhaat le ivä t Seattlessa. 

I n c  K o l i i n i  Kysykää Groceriltanne aina Seaaide
JO S  n d l U d l  S d ilC lil Bakeryn leipää. — Union le ip u r it ja

Toverin sen nykyisellä ......... Phone Elli<>tt 42W
hinnalla, niin muista t i - -------------------------------
lata se ennen maälis- Uudistakaa tilauksenne 
kuun alkua, jonka jä- ajoissa ettei lakkautus- 
lestä tilaushinta on kor- ta lehden lähettämises- 
keampi. sä tule tapahtumaan !

NUORET MIEHET!
—Oletteko tu lleet ajatelleeksi kuinka 

paljon laa tikko  makeisia “ sooritte- 
lussa”  auttaa?

—Jos ostatte H E IK E L IN  apteekista 
m aankuulu ista  W h itm an ’ in Kande­
ja, on onni yhä parempi, s illä  ne 
panevat suun väkis inkin  nauruun 
ja  ta ivu ttava t pahimmankin luon­
teen.

Aina kun puhe t+wttuu kurkkuun 
ja  sanan puute vaivaa, antakaa laa­
tikko  W H IT M A N ’1N KÄNDEJÄ.

Kändit tulevat kaiken- 
k Loisissa laatikoissa 5c—$2.75.

m yyjä Grays Harborissa 'on

H E IK E L ’S DRUG STO R E
OSSI H E IK E L, omistaja, 

ABERDEEN ja HOQUIAM

KOKEILKAA COLUMBIA BRAND
savustettua ja suolattua siankinkkua 

ja kylkeä (Hams and Bacons)

Hallituksen tarkastam ia 
Kysykää kauppiailtanne

UNION MEAT COMPANY


